
 

 

平成２６年１月１４日  

６年生保護者の皆様  

豊島区立池袋中学校  

校長  堀   利  光  

 

池袋中学校  新入生保護者対象の授業公開・説明会について  

 

  厳寒の候、皆様にはますますご健勝のこととおよろこび申し上げます。  

  さて、小学校６年間の課程も終わりに近づき、お子様も中学校へ入学するとき

が近づいてまいりました。そこで、新入生の保護者を対象にした説明会を下記の

要領で実施いたします。  

  何かとご多用中のこととは存じますが、ぜひご参加いただき、中学校生活につ

いてのご理解とご準備をいただければと思います。よろしくお願いいたします。  

 

 

                                  記  

 

  １  日   時    平成２６年２月１３日（木）   午後１時３０分より３時２０分  

 

  ２  会   場       (1)５校時の公開授業  各教室（当日のプリント参照）  

                  (2)説明会             体育館  

 

  ３  内   容    ○公開授業     ［ 1:30～ 2:20］      

               ○説明会            [2:30～ 3:20] 

                 (1) 学校長挨拶  

                 (2) 学習指導の概要について  

                 (3) 生活指導の概要について  

                 (4) 進路指導の概要について  

 

  ４  その他   (1) 恐れ入りますが下履きを入れる袋をご準備ください。  

              (2) 自転車での来校はご遠慮ください。  


